tenet hanc vlti. opinionem.

De ius vocādo.

Scilicet bonis.

Secus in marito patrone infra de ope. liber. l. liberti.

Denia. [Extranei.] §. c. i. his que sunt in faciēdo. §. de ope. liber. l. liberti. dic plenius. §. de ope. libe. l. j. ff. de condi. inde. l. si non fortez. §. libertus. [Certissimū est.] si tamen fiat tenet processus si non excipiatur. ff. e. l. quis s. in doc. [Naturali.] qua benefacienti tenemur benefacere. [penam.] que potest peti et nichilominus excipi. ff. de excep. l. exceptōes. Et nota. iij. q. ij. §. item liberti. [Concedi.] valeret tamen si concederetur. §. de p. ci. impe. offe. l. rescripta.

Qui in potestate

ff. e. l. ij. §. cū. l. sequēti. [possit.] nisi in casibus notatis. §. de epyse. audi. l. si senones. sed in illis opus ē ventia. Jo. fabri.

De pactis.

Conditionis.

Valet pactum super iure futuro. sed non repudiatio. ff. de le. ij. l. si ita. §. j. Itē hoc in bonis mortui. secus de illo de quo dubitatur. §. de capti. l. nec nos. Item valeret repudiatio in iudicio: vt no. ff. de acqui. here. l. in plurium. et l. is qd. ff. a qui appel. non licet. l. j. §. si qd. Item dic qd tacitum pactū non sufficeret. ff. quo. le. l. j. §. qd ait scz dy. vel ibi non fuit cōsensus animo paciscendi vel se obligandi secundum doctores.

Post venditionē

Vide infra de here. ven. lege scda. c. ij.

Pactus
sup futu
ro.

Repudi
atio.

Si instru-
menta de-
bēt edi.

Liber Secundus

[Taciti] i motis. nō i alijs fm glo. et doc. [Defenderis.] contra illos non contra alios. fm glo.

C Seru [Non pacto.] in p̄trahēdo sic vt. ff. e. l. sin autē. [Obligationū] ni si in peculio. ff. de pecul. l. si q̄s seruū. vic. e. ti. l. iij. §. si filius.

Renūcia
re liti q̄s
possit,

C Post Dic q̄ aut q̄s res nūciaat exp̄sse liti. et tunc aut non est mota: z est opus pactoyt hic no. Aut est mota. z tūc de causa ciuili: aut de crimine p̄uato populari: et nichilominus agit. ff. de adul. l. si maritus. §. si negauerit. de sepul. vio. l. iij. §. si is. Si renūciaret tantū instantie: fecus. §. de iudi. l. p̄perādum. Et in dnbio videt̄ renūciaſſe cause per hāc. l. z. §. qui accusa. pos. l. accusationē. [Renūciaſti] etiā parte absente. scdm glo. [Permittit.] cōtra. ff. de sepul. vio. l. iij. §. si is. glo. soluit.

C Creditori [Per igno ratiā] iuris vel facti. q̄ tñ nō p̄sumit in p̄prio facto. §. de rescin. ven. l. q̄squis. ff. pro suo. l. fi.

C Pacta [Leges] insti. q̄. ali. l. i. [Cōstitu tōes.] §. vt lite pen. [Bonos.] §. e. l. fi. ff. de verbo. ob. l. ticia. z. l. gñali ter. [Indubitati.] §. si p̄ter. ff. e. l. pacisci. ar. contra. ff. de verbo. obli. l. stipulatō ista. §. alteri. Sz ibi pactū reprobaf a lege. z ita est sub primo membro huius. l.

C Debitori Dic. §. de neg. ges. l. i. §. si adulti. [Pacto.] idem si sine pacto. supra. e. l. i. infra de here. v̄e. l. i. [Da bitur.] alias p̄scriptis verbis. ff. de dona. l. hereditatem.

C Sipaciscēda [Per actō nem p̄ so cio si sit societas. que p̄sumitur. ff. pro socio. l. cū duobus. §. si in coeū da. alias p̄scriptis verbis secundum glo.

C Legem [Pactū]. ff. e. l. iurigenē. §. q̄s immo. et §. sed cum nulla.

C Ex cōuētionē [fine cen. vt reli. l. j. contra. dic vt ibi. [Non potest.] quia tua non interest / ex quo redijt ad euz. [Estimatus.] illa est matione que facit emprionem. dic infra de iu. do. l. si inter. infra comor da. l. j.

Pacta nouissima [Con traria] Plura pacta. p̄uoribus. qz si consonantia: tenet vtrūq̄. ff. de ac. emp. l. tenetur. Itēz dic valida. ff. e. l. iuregenē. §. si frau dandi. infra. e. l. pactum curatoris.

C Item q̄ prima non sint derogato [ria. vt. l. si quis. ff. de le. iij. Quid si sint similio. vt cum v̄editidisser pro decem vendidit p̄ quinq̄. Abar. di cit ex vtroq̄s agi posse vt. l. iuregenē. §. adeo. Pla. contra. ff. de contra hen. em. l. pacta. §. j. Azo distinguit aut in continenti / aut ex interuallo Ja. z pe. tenent sententiā marri. Di cunt tamen q̄ ex primo agi non po test: nisi secundū formā secundū. [Apud acta.] vic infra de re. alie. nō alie. l. ij.

C In bonafidei [Vel stri cti iuris ff. si cer. pe. l. lecta. §. dicebam. infra e. l. petens. [Actio] prima informata. vt p̄scrip. verbis. fm glo. [Si incontinēti.] anteq̄ diuertat se ad alios actus secundum glo. Sed secundum Ja. anteq̄ contractus sit absolutus. [Nam quod.] hodie cōtra. extra. e. c. j. secundū intellectuz inno. z hosti.

C Sipacto [Ex stipula tu.] ex eo con tractu stipulatiōis. [Stipulatiōe.] q̄ committitur lite contē. in p̄ncipi palt. ff. si q̄s cau. l. z si post tres. vic plenius. infra de contra hen. z com mir. si. l. nuda. z vide infra. titulo. j. l. cum proponas.

Pactū [Aufferre.] dic. j. de in offi. testa. l. si qñ in pun. j. de colla. l. pactum.

Cū proponas [Con sensu] expiesso vel tacito si presens fuit et non contradixit yeditioni. glo. ff. d. le. ij. l. cum pater §. libertis. Cōtra videtur notari. ff. d. le. ij. l. lucia §. ti cia. Dic q non p̄iudicat tacit^o cō sensus. ff. de pigno. acti. l. gapus qd verius est secundum doc.

Pactū [Efficiet] Fallit auf. hoc ius potest rectum. s. de sacrosanc. ecc. et j. de non nu. pe. l. generaliter. j. de fide in stru. l. contractus. de iur. emphi. l. i. ff. de proba. l. census. j. si mi. ma. se dix. l. ij. §. de manda. p̄ncipi. l. vnica. vide plene in spe. de istru. edi. §. nūc restat. s. sed si alij.

Si creditores.

Non sicut alter plus sua pte soluisset. ff. e. l. tale §. post diuisionem. [Pro sua persona] Secus si contra alterū ageret. j. de fideius. l. reos de le. i. l. si ex toto. Et dic q debitor exprimebat hoc et creditor tacebat.

Acet [Efficaciter] sed tamen nō est donatio secundū glo. nec valet vt pactū. j. de pac. conuen. l. hereditas. ff. de suis et legit her. l. si. nisi inter milites vt sequitur.

Cuz pponas Dic q aut p̄ ma actio fuit ip̄o iure extincta: et nō obtinet regula. j. ti. i. l. mota. s. age tur ex stipulatu si iteruenerit stipulatio: alias conditōe ob causam: vt se reponat in pristinas obligationē Vel prescriptis verbis nisi adimpleuit ad interesse. vel de dolo: si dolus intercessit. vt. l. cum mora; al. et. l. si quis accepto. ff. de condi. ob cau. de dolo. l. et eleganter §. si seruum Alii as obtinet regula frangenti fidem. et. etiam si iuramentum interuenit

set. extra de iur. i. c. peruenit. Et de hoc per inno. de elec. c. cum inter.

Laue tamen quia frangens potest purgare moram lite pendente. j. ti. i. l. siue apud. et. l. si maior. ij. Et si purgat nō potest ei frangi: vt ibi.

An autem denegatio stipendii potest denegari seruitium. no. extra d. symo. c. ad audientiam prope fi. per inno. de pe. c. constitutus. Item dic q hec regula non obtinet in contra ctibus noiatis: qz tunc agitur vt cōpleantur. j. de rescin. vedu. l. ea. Ar. contra. j. de pac. inter emp. et ven. l. cum te. dic q doc. j. de condi. ob cau. l. ij. Item dic q quis fides sit seruanda hosti. vt xxij. q. i. noli. xxij. q. iiij. c. innocens nihilominus potest frangi si frangat ei. extra de iur. i. c. peruenit. xi. q. iij. c. inter verba. Sed hosti. dicit cōtrariū hinc legem et consuetudinem militum. Itēz dic q regula non obtinet in criminalibus: vt. l. quis. j. ad turpill. Itē obtinet regula circa idem. secus si circa diuersa secundū doc. ff. de eo per quem fac. est. l. si. §. penul. Junge. j. ti. i. l. siue. et. l. si maior. ij.

Pactū Gratuitū de re si ti. i. l. p̄ses. ff. de iur. ciu. l. tutor. Pro curator potest tamen facere ne ius nascatur. ff. de iur. ciu. l. sed si vn. j. i. secundum glo.

Filius [Obligatōi] An autem filio herediti pactum per eum factū in vita patris obstat it. Dic q sic: vt no. dy. ff. de solu. l. fili. et. Jo. an. extra de pac. c. quis lib. vt. et specu. ti. de pac. et transac. ff. e. l. si tibi. §. si pactus. contra. ff. quod iussu. l. ij. §. si. de acqui. here. l. qui superstitis. Sed facit p. j. ad maced. l. si permittente. Item dic huiusmodi regulam fallere vbi filius familias facit quod pater habebat necesse facere. ff. de excep. l. si filius secundum glo. ff. e. l. contra. §. si. et vide. §. e. l. seruus. et dic idē hic quod de seruo ibi dicitur.

Filius autem filio herediti pactum per eum factū in vita patris obstat it. Dic q sic: vt no. dy. ff. de solu. l. fili. et. Jo. an. extra de pac. c. quis lib. vt. et specu. ti. de pac. et transac. ff. e. l. si tibi. §. si pactus. contra. ff. quod iussu. l. ij. §. si. de acqui. here. l. qui superstitis. Sed facit p. j. ad maced. l. si permittente. Item dic huiusmodi regulam fallere vbi filius familias facit quod pater habebat necesse facere. ff. de excep. l. si filius secundum glo. ff. e. l. contra. §. si. et vide. §. e. l. seruus. et dic idē hic quod de seruo ibi dicitur.

Filius autem filio herediti pactum per eum factū in vita patris obstat it. Dic q sic: vt no. dy. ff. de solu. l. fili. et. Jo. an. extra de pac. c. quis lib. vt. et specu. ti. de pac. et transac. ff. e. l. si tibi. §. si pactus. contra. ff. quod iussu. l. ij. §. si. de acqui. here. l. qui superstitis. Sed facit p. j. ad maced. l. si permittente. Item dic huiusmodi regulam fallere vbi filius familias facit quod pater habebat necesse facere. ff. de excep. l. si filius secundum glo. ff. e. l. contra. §. si. et vide. §. e. l. seruus. et dic idē hic quod de seruo ibi dicitur.

Filius autem filio herediti pactum per eum factū in vita patris obstat it. Dic q sic: vt no. dy. ff. de solu. l. fili. et. Jo. an. extra de pac. c. quis lib. vt. et specu. ti. de pac. et transac. ff. e. l. si tibi. §. si pactus. contra. ff. quod iussu. l. ij. §. si. de acqui. here. l. qui superstitis. Sed facit p. j. ad maced. l. si permittente. Item dic huiusmodi regulam fallere vbi filius familias facit quod pater habebat necesse facere. ff. de excep. l. si filius secundum glo. ff. e. l. contra. §. si. et vide. §. e. l. seruus. et dic idē hic quod de seruo ibi dicitur.

Filius autem filio herediti pactum per eum factū in vita patris obstat it. Dic q sic: vt no. dy. ff. de solu. l. fili. et. Jo. an. extra de pac. c. quis lib. vt. et specu. ti. de pac. et transac. ff. e. l. si tibi. §. si pactus. contra. ff. quod iussu. l. ij. §. si. de acqui. here. l. qui superstitis. Sed facit p. j. ad maced. l. si permittente. Item dic huiusmodi regulam fallere vbi filius familias facit quod pater habebat necesse facere. ff. de excep. l. si filius secundum glo. ff. e. l. contra. §. si. et vide. §. e. l. seruus. et dic idē hic quod de seruo ibi dicitur.

Filius autem filio herediti pactum per eum factū in vita patris obstat it. Dic q sic: vt no. dy. ff. de solu. l. fili. et. Jo. an. extra de pac. c. quis lib. vt. et specu. ti. de pac. et transac. ff. e. l. si tibi. §. si pactus. contra. ff. quod iussu. l. ij. §. si. de acqui. here. l. qui superstitis. Sed facit p. j. ad maced. l. si permittente. Item dic huiusmodi regulam fallere vbi filius familias facit quod pater habebat necesse facere. ff. de excep. l. si filius secundum glo. ff. e. l. contra. §. si. et vide. §. e. l. seruus. et dic idē hic quod de seruo ibi dicitur.

Filius autem filio herediti pactum per eum factū in vita patris obstat it. Dic q sic: vt no. dy. ff. de solu. l. fili. et. Jo. an. extra de pac. c. quis lib. vt. et specu. ti. de pac. et transac. ff. e. l. si tibi. §. si pactus. contra. ff. quod iussu. l. ij. §. si. de acqui. here. l. qui superstitis. Sed facit p. j. ad maced. l. si permittente. Item dic huiusmodi regulam fallere vbi filius familias facit quod pater habebat necesse facere. ff. de excep. l. si filius secundum glo. ff. e. l. contra. §. si. et vide. §. e. l. seruus. et dic idē hic quod de seruo ibi dicitur.

Filius autem filio herediti pactum per eum factū in vita patris obstat it. Dic q sic: vt no. dy. ff. de solu. l. fili. et. Jo. an. extra de pac. c. quis lib. vt. et specu. ti. de pac. et transac. ff. e. l. si tibi. §. si pactus. contra. ff. quod iussu. l. ij. §. si. de acqui. here. l. qui superstitis. Sed facit p. j. ad maced. l. si permittente. Item dic huiusmodi regulam fallere vbi filius familias facit quod pater habebat necesse facere. ff. de excep. l. si filius secundum glo. ff. e. l. contra. §. si. et vide. §. e. l. seruus. et dic idē hic quod de seruo ibi dicitur.

Filius autem filio herediti pactum per eum factū in vita patris obstat it. Dic q sic: vt no. dy. ff. de solu. l. fili. et. Jo. an. extra de pac. c. quis lib. vt. et specu. ti. de pac. et transac. ff. e. l. si tibi. §. si pactus. contra. ff. quod iussu. l. ij. §. si. de acqui. here. l. qui superstitis. Sed facit p. j. ad maced. l. si permittente. Item dic huiusmodi regulam fallere vbi filius familias facit quod pater habebat necesse facere. ff. de excep. l. si filius secundum glo. ff. e. l. contra. §. si. et vide. §. e. l. seruus. et dic idē hic quod de seruo ibi dicitur.

Filius autem filio herediti pactum per eum factū in vita patris obstat it. Dic q sic: vt no. dy. ff. de solu. l. fili. et. Jo. an. extra de pac. c. quis lib. vt. et specu. ti. de pac. et transac. ff. e. l. si tibi. §. si pactus. contra. ff. quod iussu. l. ij. §. si. de acqui. here. l. qui superstitis. Sed facit p. j. ad maced. l. si permittente. Item dic huiusmodi regulam fallere vbi filius familias facit quod pater habebat necesse facere. ff. de excep. l. si filius secundum glo. ff. e. l. contra. §. si. et vide. §. e. l. seruus. et dic idē hic quod de seruo ibi dicitur.

Tacit^o cō sensus.

Frāgēsstē dē pōt mo rā purga.:

DS

Fides an hosti euan da sit scdm cōsuetudinē milituz.

Filio here di obstat pactū i vlt ta p̄fis factum.

Libri secundus.

C Si actionem ^{Die q} plures heredes erant: et quibusdam remissum fuit debitum: alijs non. Vel die q puratius heres remisit debitori. secundum glo.